
Area Risorse Umane  
Unità di Processo "Amministrazione personale tecnico-amministrativo e CEL" 

Il Direttore Generale

Decreto n. 1027 
       Anno 2020 

    Prot. n. 131000 

Revoca concorso pubblico per titoli ed esami la copertura di n. 1 posto di categoria D, 
dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, con contratto di lavoro subordinato 
a tempo indeterminato e pieno per il Laboratorio di Metabolomica e Spettrometria di Massa, 
nell’ambito dell’“In vitro ed in vivo Metabolic Analyses Core Service”, da assegnare al 
Dipartimento di Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche “Mario Serio”. 

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Firenze; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, in materia di riorganizzazione delle Università e 
miglioramento della qualità e dell'efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24 
bis, che introduce la figura del tecnologo a tempo determinato; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, 
recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche;  

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il personale tecnico amministrativo 
delle Università sottoscritti in data 16 ottobre 2008, in data 12 marzo 2009 e 19 aprile 2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 
modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 
Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 724 (prot. n. 87197) del 22 giugno 2020 e n. 778 (prot. n. 
95169) del 7 luglio 2020, relativi al bando di concorso pubblico per titoli ed esami la copertura 
di n. 1 posto di categoria D, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, con 
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno per il Laboratorio di 
Metabolomica e Spettrometria di Massa, nell’ambito del “In vitro ed in vivo Metabolic 
Analyses Core Service”, da assegnare al Dipartimento di Scienze Biomediche, Sperimentali e 
Cliniche “Mario Serio”; 

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 8671) dal 11 settembre al 26 settembre 2020



2 

VISTA la nota prot. n. 129343 del 9 settembre 2020, a firma del Direttore del Dipartimento di 
Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche “Mario Serio”, con la quale si fa presente che, 
dato il lungo tempo passato fra la data in cui è stata manifestata l’esigenza del Dipartimento e 
quella in cui il bando è stato emanato, il Dipartimento stesso ha almeno parzialmente coperto, 
con altre professionalità interne, le necessità tecniche del Laboratorio di Metabolomica e 
Spettrometria di Massa e, pertanto, si chiede l’annullamento del suddetto bando di concorso;; 

RITENUTO pertanto di procedere, per tale motivazione e come richiesto, alla revoca della 
procedura descritta in epigrafe; 

DECRETA 

- di revocare il Decreto Dirigenziale n. 724 (prot. n. 87197) del 22 giugno 2020, come
successivamente rettificato con Decreto Dirigenziale n. 778 (prot. n. 95169) del 7 luglio
2020, e per gli effetti, annullare altresì la procedura di concorso pubblico per titoli ed
esami per la copertura di n. 1 posto di categoria D, dell’area tecnica, tecnico scientifica
ed elaborazione dati, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno
per il Laboratorio di Metabolomica e Spettrometria di Massa, nell’ambito del “In vitro
ed in vivo Metabolic Analyses Core Service”, da assegnare al Dipartimento di Scienze
Biomediche, Sperimentali e Cliniche “Mario Serio”, con esso indetta.

Firenze, 11 settembre 2020 
f.to Il Direttore Generale

Dott.ssa Beatrice Sassi


